
317015»261208 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ОТ </З.РУ.<йа&Г№ <16Л 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 20.01.2015 № 89 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года N° 151-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
распоряжением администрации города Тулы от 01.07.2025 № 1/5417-р «Об 
индексации заработной платы работников муниципальных учреждений 
муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования городской округ город Тула администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации 
города Тулы от 20.01.2015 № 89 «Об утверждении Положения об условиях 
оплаты труда работников муниципального казенного учреждения 
централизованной бухгалтерии по муниципальным образовательным 
учреждениям города Тулы» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу с 1 октября 2025 года. 
- - - / 

Первый заместитель главы 
администрации города Тулы Ю.А. Терехов 

о о § з 7 4 



Приложение к постановлению 
администрациид;орода Тулы 
от 

Изменения, вносимые в постановление администрации города Тулы от 
20.01.2015 N° 89 «Об утверждении Положения 

об условиях оплаты труда работников муниципального казенного 
учреждения - централизованной бухгалтерии по муниципальным 

образовательным учреждениям города Тулы» 

1. В преамбуле постановления после текста «на основании Устава 
муниципального образования» дополнить текстом «городской округ». 

2. В приложении к постановлению: 

2.1. Таблицу пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции: 

Должности Оклад, руб. 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих первого уровня» 

8299 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих второго уровня»: секретарь 
руководителя 

9650 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих третьего уровня»: бухгалтер, 
экономист, инженер по защите информации, 
специалист по кадрам, программист, юрисконсульт 

12254 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих четвертого уровня» 

12539 

2.2. Таблицу пункта 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции: 
Наименование должности Оклад, руб. 

Начальник отдела 15295 

Начальник сектора 14042 

Главный специалист 12254 

Ведущий специалист 10830 



Специалист по закупкам 12254 

2.3. Таблицу пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции: 

Разряд в соответствии с ЕТКС Размер оклада, руб. 

1 разряд: дворник, уборщик служебных 
помещений, сторож 

5287 

2 разряд 5499 

3 разряд 5765 

4 разряд: водитель автомобиля 6039 

5 разряд 6703 

6 разряд 7437 

7 разряд 8171 

8 разряд 8979 


